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Duke u bazuar né€ nenin, 12.2 shkronja (d), dhe nenin 17 shkronja (i) t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.28/2008); Rregulloren ¢ (MAPL) Nr.02/2021, pér procedurén e hartimit dhe publikimin e akteve t&€ komunés; Nenin 53 té Statutit t& Komunés sé Shtimes,
01Nr.06/1636 té datés 03.09.2008; Rregulloren e (QRK) Nr.22/2020 pér Riintegrimin e personave té Riatdhesuar; Rregulloren e (QRK) Nr.09/2019, pér Integrimin
e t& Huajve (Rregullore miratuar né mbledhjen e 110 € Qeverise sé€ Republikés s€ Kosovés, me vendimin Nr.01/110, t& datés 11.07.2019). N& funksion t& zbatimit
t€ Strategjisé pér Migrim 2021 — 2025, t€ aprovuar nga Qeveria ¢ Republikés s€ Kosovés, Kryetari i Komunés i propozon Kuvendit pér miratim Planin Komunal pér
Riintegrim té géndrueshém 2023-25 me numér protokolli Nr.02/237 daté 13.04.2023, prandaj Kuvendi i Komunés sé Shtimes né mbledhjen e mbajtur mé:
27.04.2023, unanimisht miratoi:

Planin Komunal pér Riintegrimin e Qéndrueshém té personave té Riatdhesuar
dhe Integrimine té té Huajve né Komunén e Shtimes
2023 - 2025
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HYRIE

Qeveria ¢ Republikés sé¢ Kosovés ¢ ka aprovuar Strategjin€ pér Mingrim 2021 - 2025, Rregulloren (QRK) Nr.22/2020 Pér Riintegrimin e personave t& Riatdhesuar si
Rregulloren pér Integrimin e t&€ Huajve (Rregullore (QRK) Nr. 09/2019 pér integrimin e t€ huajve, miratuar né mbledhjen e 110 te Qeverise sé Kosovés, me vendimin nr.
01/110, date 11.07.2019).

Né¢ kuadér t& Agjendés Evropiane t¢ Kosovés, kriteret nga Udhérréfyesi pér Liberalizimin e Vizave t€ pércaktuara né Bllokun 0, Ripranimi dhe Riintegrimi tashmé jané
pérmbushur. Gjaté hartimit t€ Strategjis€ pér Riintegrim, jané adresuar t& gjitha kérkesat q& dalin nga Programi Kombétar pér Zbatimin e MSA-sé.

Strategjia e Riintegrimit ka pér q€llim riintegrimin e géndrueshém socio-ckonomik té personave té riatdhesuar pérmes avancimit dhe pérmirésimit t& vazhdueshém té njé sistemi
efektiv e efikas t& sh&rbimeve, t& fokusuar né nevojat e té kthyerve.

Strategjia, si dokument geveritar i politikave té riintegrimit &shté obligative t& zbatohet né téré territorin e Republikés sé€ Kosovés. N kuadér té Planit t& Veprimit t& Strategjisé
&shté paraparé edhe hartimi i Planeve Komunale pér Riintegrim t€ géndrueshém. Me qéllim té zbatimit t& koordinuar né praktiké t& Strategjisé pér Migrim 2022 - 2025, Zyra
Komunale pér Komunitete dhe Kthim (ZKKK) né bashképunim me Drejtorité Komunale si dhe me pérfagésuesit e organizatave vendore e ndérkombétare, si Grup
Punues, kan€ hartuar Planin Komunal pér Riintegrim té Qéndrueshém dhe Integrimin e t& Huajve pér Komunén e Shtimes.

Plani i Veprimit pérmban objektivat, aktivitetet konkrete dhe masat pér arritjen e objektivave, pércakton institucionet pérgjegjése dhe mbéshtetése pér arritjen e secilit objektiv,
saktéson korniz&én kohore pér realizimin e secilit aktivitet, koston e pérafért financiare pér zhvillimin e aktiviteteve, indikatorét matés té objektivave dhe aktiviteteve dhe mjetet
e verifikimit.

Plani €sht€ hartuar né bazé t& Strategjisé pér Mingrim 2021 — 2025, Rregullores (QRK) Nr.22/2020 pér Riintegrimin e personave t€ Riatdhesuar si dhe bazuar né Rregulloren
pér Integrimin e t€ Huajve (Rregullore (QRK) Nr. 09/2019, miratuar n€ mbledhjen e 110 t& Qeverise s&€ Kosovés, me vendimin nr. 01/110, daté 11.07.2019) dhe Planit t&
veprimit n& nivel shtetéror, né bashképunim té ngushté me MPB/DRPRIH si institucion pérgjegjés pér riintegrim né nivel nacional, dhe né vete ngérthen strukturén ¢ saj,
mirépo duke pasur parasysh se ka t& b&j€ me nevojat e personave té riatdhesuar né€ Komunén ¢ Shtimes, pérmban edhe aktivitetet specifike pér veté komunén dhe &shté e bazuar
né t€ dhénat e siguruara nga Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim. Késhtu, ne kété Plan, &shté mundésuar integrimi maksimal i t& gjitha aktiviteteve pér arritjen e ri
integrimit t& qéndrueshém t€ personave té€ riatdhesuar dhe integrimin e t€ huajve né komunén e Shtimes.



Plani Komunal i Veprimit pér riintegrimin dhe integrimin e géndrueshém té personave té riatdhesuar dhe t8 huaj 2023-2025

Objektivi 1: Indikatorét pér matjen e arritjes sé objektivit Baza Caku 2023 2025
Avancimi i sistemit té riintegrimit pér personat ¢ Jané identifikuar nevojat e grupeve té cenueshime dhe shérbimet 40% 60% 80%
viatdhesuar, duke aplikuar gasjen e orientuar né ofirohen bazuar né planin individual 18 riintegrimit dhe te
nevojat specifike pér riintegrimin e personave te integrimit;
riatdhesuar dhe integrimin e ¢ huajve
Shérbimet e riintegrimit dhe integrimit  monitorohen
sistematikisht dhe ndérmerren masat e nevojshme pérmirésuese; 50% 70% 80%
Eshté arritur riintegrimi dhe i integrimit géndrueshém socio
ekonomik i grupeve té cenueshme; 30% 50% 70%
# Masa Veprimet Indikatorét Institucioni Institucioni Kosto Afati kohor Mjetet e
pérgjegjés /partneri financiare verifikimit
pérkrahés
11 Identifikimi i 1. Realizimi1 NR. i familjeve t& ZKKK QPs N& vazhdimési Raportet nga
nevojave té vizitave n€ familjet e | cenueshme t€ kthyera, DRPRIL/MPR DRPRILI/MPR terreni
grupeve té kthyera, apo té posa dhe t& huaja né komuné Specialist
cenueshme; ardhurve té E.a& shéndetésor FVN i Plotésuar
brenda 72 oréve pas | Ny, vizitave 16 realizuara Policia né dhe nénshkruar
kihimit, apo pas nga ekipi pér VN komunitet - nga palét
Tnartjes s (Sipas nevojés)
statusit/leje . . .
géndrimit né Nr. i FVN té plotésuar SMR
Kosové, bashkérisht Organizatat
me pérfagésuesin ¢ Nr. i formularéve té vendore dhe
DRPRIH dhe QPS; vendosur né SMR ndérkombétare
me fokus

2. Intervisto familjen
dhe plotéso
formularin e
Vierésimit t&
Nevojave;

riintegrimin dhe
integrimin e té
huajve né Kosové




3. Vendos FVN &
skanuar né SMR

1.2 Hartimi i planit Harto Planin Nr. i Planeve Individuale ZKKK QPS Né vazhdimési Planet
individual té ri Individual t& ri té& ri integrimit dhe DRPRIH/MPR 7P Individuale t&
integrimit dhe integrimit dhe integrimit, t€ hartuara; Organizatat ri integrimit dhe
integrimit, bazuar | integrimit pér secilin vendore dhe integrimit né
né pakot standarde | person dhe familje t& ndérkombétare SMR
t€ shérbimeve dhe | cenueshme, né me fokus
nevojat e bashképunim t& riintegrimin dhe
identifikuara ne ngushté me drejtorité integrimin e t&

FVN; pérkatése komunale; huajve né Kosové
Vendose PIR/PII t&
skanuar né SMR;

1.3 Zbatimi i planit Késhillo personine | Nr. i kérkesave te ZKKK Drejtorité BRK - Né& vazhdimési Raportet e
individual t& ri ratdhesuar dhe té parashtruara, bazuar né DRPRIH/MPRB komunale Buxheti i ri rregullta
integrimit dhe huajin pér parashtrim | PIR; pérkatése integrimit
integrimit pérmes | (€ kérkesave dhe dhe Kérkesat e
ofrimiti informoje pér afatet | N dhe Ilojet e skemave DRPRIH/MPB | Integnmit parashtruara
shérbimeve té ri ligjore te t& mbéshtetjes; 7p
integrimit t& parashtrimit te
géndruesh@m pér | kérkesave; o QAP SMR
arupet e Za i wo%omm{mo &p.w
cenueshme; Ndihmo PR né wﬂ%ﬁ“ﬂ.\m te regjistruara Organizatat

plotésimin e ne ’ vendore dhe
kérkesave dhe ndérkombétare
me fokus

dokumentacionit;

Bashképuno me
drejtorité pérkatése
komunale pér
sigurimin e
shérbimeve t&
nevojshme;

Regjistro kérkesat
dhe pérfitimet né

riintegrimin dhe
integrimin e t&
huajve n€ Kosové




SMR;
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1.4 Monitorimi dhe Monitoro né baza Nr. i raporieve mujore té ZKKK Drejtorité Né& vazhdimé&si Raportet e
vler&simi periodik | mujore zbatimin e monitorimeve dhe DRPRIL/MPB komunale tremujore (&
iriintegrimit dhe | PIR; vlerésimeve; pérkatése monitorimit dhe
integrimit 1€ 7P vierésimit
qéndrueshém pér | vieraso ng baza Raporti tremujor i Organizatat
grupet e tremujore skemat e | vlerésimit t& ndikimit te vendore dhe
cenueshme; ofruara, ndikimine | skemave té ri integrimit ndérkombétare

tyre dhe nevojat pér | dhe integrimit, me me fokus
plotésime apo rekomandimet konkrete riintegrimin dhe
ndryshime t€ pér masa shtesé, né rast integrimin e t&
skemave pér arritjen | nevoje; huajve né Kosové
e ri integrimit (&
géndrueshém dhe
integrimit;
Vlerésimi Vleréso gjendjen Nr. i raporteve té ZKKK DRPRIH/MPB Né vazhdimési Raportet e

15 pérfundimtar i i pérfundimtare dhe vler&simit pérfundimtar YA mbylljes sé
integrimit dhe nivelin e ri integrimit | pér secilin person/familje; Drejtorité rasteve pas 18
integrimit dhe dhe integrimit te PR komunale muajve;
mbyllja e rastit; sipas PIR; Numri i rasteve t& pérkatése

mbyllura né dosje fizike; Organizatat Dosjet fizike té&
Mbylle rastin né vendore dhe PR, t& mbyllura
dokumentacion fizik; | Numri i rasteve t& ndérkombétare
me fokus

Mbyll rastin né
SMR- konstato - ri
Integrim / integrim i
géndrueshém;

mbyllura né dosje fizike
SMR

riintegrimin dhe
integrimin e té
huajve né Kosové

SMR

Indikatorét pér matjen ¢ arritjes sé objektivit

Objektivi specifik: 2 Baza Caku 2023 2025
Avancimi i sistemit té referimit té rasteve né o  Sistemi i referimit dhe koordinimit ndérmjet akteréve komunal | 40 9% 70% 20%
skemat adekuate 18 vi integrimit 1 personave ¢ éshié i vendosur dhe funksional;
riatdhesuar dhe integrimit té t¢ huajve
o Numvri i rasteve 1€ referuara tek autoritetet relevante komunale, o o 0
bazuar né profilin e tyre Eshté rritur; 40% 73% 0%
o Rritef monri [ drejtorive komunale té ndérlidhura me SMR 30 % 60 % 80 2%




# Masa Veprimet Indikatorét Institucioni Institucioni Kosto Afati kohor Mjetet e
Dérgjegjés /partneri financiare veriftkimit
pévkrahés
2.1 Vendosja e njé Koordino ndithmén Nr. i rasteve té referuara ZKKK DRPRIH/MPB NE& vazhdimési SMR
sistemi funksional | dhe mbéshtetjen me | ne drejtorit pérkatése DRPRIH/MPB MAPL
té Ema.:.@.ﬁ dhe drejtorité komunale; MEPT Rapottet e
koordinimit relevante komunale, MSH rregullta nga
ndérmjet akteréve | ne baza ditore, pér | Nr. i takimeve te rregullta MBPZHR tereni
komunal; secilin rast; dhe numri i rasteve te QPS
diskutuara; 7p Raportet e
Realizo takime te N H.H.mmﬁ:ﬂm nga
rreguilta dhe takime | Nr. i takimeve ad —hoc prejtorité komunale DRPRIE/MPB
ad-hoc, diskuto rastet dhe numri 1 rasteve te @mﬁwmmmmo ZKKK
q¢ kérkojné zgjidhje; | diskutuara; Qendra e Shéndetit
mendor
Drganizatat vendore
dhe ndérkombé&tare
me fokus
riintegrimin
personave té
riatdhesuar dhe
integrimin e té
huajve né Kosové
2.2 Profilizimi i t& Pranimi né zyré i Nr. i personave té ZKKK DRPRIH/MPB Ne& vazhdimési Raportet e
riatdhesuarve dhe | personave té lajméruar né ZKKK; DRPRIU/MPR 7p DRPRIN/MPB
té E.H.m_“ﬁ.,. &mﬁwmm;ma apo té Drejtorits TKKK
iQm.MEE 1 huaj; Nr. i personave té pérkatése SMR
nevojave pas intervistuar; komunale

arritjes né
komuna;

Intervisto t&
riatdhesuarin/té
huajin, parashtro
pvetje rreth nevojave
dhe mundésive té
tij/saj;

Krijo profilin e
secilit person &
kthyer apo te huaj;

Nr. i dosjeve me profilin
personave té riatdhesuar
dhe te huaj;

Nr. i personave me
nevojat € vlerésuara;

Nr. i personave me
profilin e vendosur ne




Vleréso dhe evidento
nevojat e tij/saj;

SMR

Vendos profilin dhe
nevojat né SMR;

2.3 Referimi i Refero personat né Nr.i personave t& referuar ZKKK DRPRIH Né vazhdimési Raportet e
personave té drejtorité pérkatése né drejtorité pérkatése; 7P DRPRIH/MPB
riatdhesuar dhe t&€ | pérmarrjene QPS ZKKK
huajve tek shérbimeve p.sh: Nr .i personave te referuar QAP
autoritetet Refero né ZGIC né ZGIC; Dreitorité SMR
relevante personat ge kand Ko hcwmhm
wwﬁc:m% e bazuar | nevojé pér . ... | Nr.i personave te refernar pérkatése
né€ nevojat dhe dokumentacion civil; | _ . o5 .
profiiin e tyre; né ZP; Organizatat

vendore dhe
Refero personat ¢ Nr.i personave te referuar ndérkombétare
kthyer, apo té huaj né QPS; me fokus
n€ZP g e riintegrimin dhe
reel ._.mﬁwowmz St Nr.i personave te referuar integrimin e t&
punékeérkues; né DKA; huajve né Kosové
Refero personat e
kthyer apo t€ huaj t&
cenueshém né QPS;
Refero né DKA
personat e kthyer
apo t€ huaj qé kangé
fémije pér informim
dhe asistimin e tyre
pér regjistrimin e
tyre né shkolla;

2.4 Pérmirésimi i Bazuar né profilin Nr. i personave té ZKKK DRPRIH/MPB Né vazhdimési Raportet e
sistemit & dhe nevojat, késhillo | késhilluar nga ZKKK QPS DRPRII/MPB
késhillimit t& ata pér mundésité e 7P 7ZKEK
personave té pérfitimit nga Nr. i personave qe jané 7P
riatdhesuar apo t€ | shérbimet publike ndihmuar pér pérgatitjen AP SMR
huaj pas arritjes né | dhe skemat e ri dhe kompletimin e O. -
komuné; integrimit dhe t& Drejtorité

dokumenteve

pérkatése




integrimit;

Ké&shillo dhe oriento
ata se cilat
dokumente ju
nevojiten pér ¢faré
shérbimi;

Ndihmo ne
pérgatitjen dhe
kompletimin ¢
kérkesave;

Késhillo pér
respektimin e afateve
dhe detyrimet
ligjore;

Njofto ata pér
pasojat ligjore t& ri
emigrimit;

komunale
Organizatat
vendore dhe
ndérkombétare
me fokus
riintegrimin dhe
integrimin e té
huajve né Kosové

2.5

Ndérmartja e
masave me akterét
relevant pér
gjurmim, referim
dhe késhillim t&
personave té
riatdhesuar dhe (&
huaj;

Vendos sistem té
bashk&punimit t&
rregullt me Policing
né komunitet, me
grupet né komunitet,
me shkollat,
organizatat;

Kérko qé t&
informohesh nése
ndonjé person apo
familje &shté kthyer/
apo person apo
familje e huaj ka
marre statusin e
mbrojtjes
ndérkombétare apo
leje géndrim, e nuk

Takimet e rregullta me
akterét relevant

Numri i t& riatdhesuarve
dhe te te huajve qé
identifikohen si rezultat i
kétij bashképunimi

ZKKK

DRPRIH
Policia e Kosovés
Shkkollat
Zp
Drejtorité
komunale
pérkatése
Organizatat
vendore dhe
ndérkombétare
me fokus
riintegrimin dhe
integrimin e té
huajve né Kosové

N& vazhdimési

Raportet e
DRPRIH/MPB

ZKKEK

Numriité
riatdhesuarve
dhe te huajve 1€
identifikuar

10




éshté identifikuar né
SMR dhe/apo nuk
éshté lajmérnar né
Zyrén tuaj;

Kontakto personin e
kthyer apo te huajin
informo pér
mundésité e
mbéshtetjes, refero
né institucionet

pérkatése;

26 | Monitorimi dhe | Realizo takime te Nr. i takimeve t& rregullta ZKKK ZP Né vazhdimési Raportet
vlerésimi i rregullta me ZKKK; DRPRIH/MPB Drejtorité monitoruese
sistemit t€ komunale
Ron.E.H &6 Diskutoni pér pérkatése
koordinimit; ..

referimin dhe

koordinimin e oh.mm.ﬁ..mNm.#m.ﬁ

rasteve; vendore dhe
ndérkombétare

Analizo sistemin e me fokus

referimit dhe riintegrimin dhe

koordinimit; Integrimin e t&

huajve né Kosové

Vleréso gjendjen

aktuale dhe

Rekomando masa

pérmirésuese, né rast

nevoje;

2.7 Referimi i rasteve | Identifikimi i Vizita personave / ZKKX DRPRIH Né& vazhdimési Raporte té
pas periudhes 12 | personave / familjeve | familjeve né skemén e QPS 7p rregullta
mujore sipas qe kane nevoje per akomodimit dhe me Drejtorité
legjislacionit né mbeshtetje pas 12 nevoja specifike pas pérgjegjése

fugi.

muajve.

Ndérmarrja e
veprimeve pér
planifikim buxhetor

periudhes 12 mujore

Takime dhe informim pér
rastet me drejtorité
pérgjegjése n€ ményre gé
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pér vazhdimin e
akomodimit dhe
masave tjera te
nevojshme pas 12
muajve.

té béhet planifikimi
buxhetor

Objektivi specifik 3 Indikatorét pér matjen e arritjes s¢ objektivit Baza Cakn 2023 2025
Avancimi i masave té vi integrimit dhe integrimit Numri § punékérkuesve 1€ riatdhesuar apo te huaj t¢ profilizuar
té géndrueshém ekonomik dhe 1€ késhilluar pér zhvillimin né karrieré;
Numpri [ t€ riatdhesuarve/huajve t€ punésuar;
Numri [ pérfitueseve € vetépunésimit dhe shérbimeve té
konsulencés,
60% 70% 20%
Numri i pérfituesve nga skemat e aftésimit profesional;
Numri i t€ riatdhesuarve/te huajve pérfitues € grandeve
bujgésore dhe késhillimeve né fushén e bujqésisé,
Numri @ t€ riatdhesuarve/te huajve té mbéshtetur nga komuna
me material dhe mjete bujgésore;
Zgjerimi i fushave € qfiésimit profesional né pérputhje me
nevojat e tregut
% Masat Veprimet Indikatorét Institucioni Institucioni Kosto Afati kohor Mjetet e
Dérgjegjés /partneri financiare verifikimit
pérkrahés
3.1 Regjistrimi 1 té Prano né zyré Nr. i personave € APRK DRPRIH/MPB / Né vazhdimési Raportet e ZP
riatdhesuarve/té personin e riatdhesuar apo te huaj té 7P 7ZKKK Raportet e ZKK
huajve si riatdhesuar/té huaj; regjistruar si QAP
W:Smw&aw:mm Mma . Wmmu.mma.o vaozmﬁ. e punékérkues; Organizatat
yrat € Funesimit; Dmﬁn.m.wmwzma\ﬁ@ huaj si vendore dhe
punékeérkues; ndérkombétare
me fokus
Informo ata pér t& riintegrimin dhe
drejtat e tyre dhe integrimin e té
mundésité e huajve né Kosové
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mbéshtetjes me
MATP;

Informo ata pér
mundésité e tyre né
baze té legjislacionit
né fuqi;

32 Profilizimi dhe Intervisto até, Numri i personave t& VA ZKKK Né vazhdimési Raportet e ZP
késhillimi pér parashtro pyetje rreth riatdhesuar, te huaj té QAP Numri i dosjeve
Nw&._:ﬂ.mm Bann.wmm?m.%ma . ciléveu .u.m:m ﬁmwm.mcmw Shénimét dhe
wwﬂ.mnm i _ | nevojave té tij/saj; nevojat e tij/saj; raportet nga
punékérkueseve t& SMR
riatdhesuarve apo | yersso dhe evidento Nr i dosjeve fizike t&
te t& huajve; nevojat e tij/saj personave t& riatdhesuar

Krijo profilin e apo te huaj g€ jané

secilit person t& késhilluar nég ZP dhe

kthyer apo t& huaj nevojat € tyre jane

evidentuar;

Késhillo ata pér

orientim ne karriera,

bazuar ne aftésité Numri i t€ riatdhesuarve

dhe mundésit e tyre apo te huajve
punékérkues ku jané

Krijo njé dosje pér vendosur shénimét pér

secilin person te profilizim dhé késhillim

riatdhesuar apo te né SMR

huaj

Vendos shénimet né

SMR

33 Punésimi i t& Ndérmjetéso né Numri i rasteve & Zp DRPRIH Né vazhdimési Raportet e ZP
riatdhesuarve apo | punésim personat e ndérmjetésuara 7KKK me t& dhénat
te huajve pérmes riatdhesuar apo ata te APRK mbi numrin e
:amﬂ&ﬂmmg: né | huaj té ﬁmnmm.ﬂg pér Numri i rasteve t& Bizneset mmmmmﬁm ﬂm .
punesim; tregun e punes; unésimit té riatdhesuarve : ndérmjetésimit

P : Organizatat dl seimit 18
apo te te huajve me vendore dhe 1C punesiniit &
Evidento t& dhénat ndérmjetésim ndérkombétare personave te

relevante né SMR;

riatdhesuar apo
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Té& dhénat pér
ndérmjetésim dhe

me fokus
riintegrimin dhe
integrimin e t&

atyre te huaj

punésim né SMR huajve né Kosové
(donatoret)

34 Trajnimi n€ pun€ | Ndérmjetéso pér Numri i rasteve t& 7P DRPRIH Né vazhdimési | Raportet e ZP
n_.:m punésimi 1 1€ | trajnim pérmes punés ndérmjetésuara pér QAP 7ZKKK dhe QAP
M Mmmmwwmmﬂw@ apo ﬁma.mowmﬁ ﬂm.mgo._..m trajnim dhe ﬁmﬁm%ﬂ.m pér Bizneset

2 pér pérgatitjen pér tregun e punés; Organizatat

permes tregun e punés;

subvencionimit {& Num i ) vendore dhe

pagss; . umri i rasteve te ndérkombétare
Momnitoro monitoruara me fokus
mbaré€vajtjen e riintegrimin dhe
trajnimit dhe integrimin e té
punésimit; huajve né Kosové

35 Vetépunésimi i t€ | Informo kéta persona | Numri i t€ riatdhesuarve DRPRIH
riatdhesuarve apo | p&r mundésité dhe apo te te huajve qé 7P ZEKKK Né& vazhdimési Raportet e
te t€ huajve kushtet e pérfitimit informohen pér mundésité QAP KKK
pérmes financimit | nga kjo skemé; dhe kushte e pérfitimit
t€ planeve t& pérmes planeve t& Oreanizatat
biznesit; Informo keta persona biznesit <m~%a3~wﬂm@

kur thirgja & jet€ e ndérkombétare
hapur pér aplikim; me fokus

riintegrimin dhe
Ndihmo kéta persona integrimin e té
né kompletimin e huajve n& Kosové
dogjes pér aplikim;

3.6 Aftésimi Identifiko personat ¢ | Numri i t& riatdhesuarve ZpP DRPRIH Né vazhdimési Raportet e ZP
profesional i riatdhesuar dhe te apo te huajve gé vijojné QAP ZKKK me t& dhénat ¢
personave t& buaj gé kang nevojé aftésimin profesional Organizatat t€ riatdhesuarve
riatdhesuar dhe te | pér aftésim vendore dhe dhe t&€ huajve q&
te huajve né profesional; ndétkombétare vijoiné
P mﬂuEE eme Numri i t& riatdhesuarve me fokus mwmﬂ.sﬁw
kérkesat e tregut | 1dentifiko profilin e apo te huajve té rilntegrimin dhe profesional

t€ punés;

tyre dhe orientoj ata
ne profesionet
adekuate me prirjet

profilizuar dhe orientuar
pér AP

integrimin e t&
huajve né& Kosové
Bizneset
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dhe déshirat e tyre;

Referoj ata né QAP

Numri i t€ riatdhesuarve
apo te huajve gé

pérkatése; referohen né QAP

3.7 Monitorimi dhe Monitoro né baza t&¢ | Numri i t& riatdhesuarve ZP ZKKK / Né& vazhdimési wmwo.n@ﬁ
vlerésimi i rregulltambarévajtjen | de te huajve q& pérfitojné DRPRIH/MPB APRK vm.zo&ww te
vazhdueshém i ¢ Masave Aktive t&€ | nga MATP ; (Koordinatori Rajonal) Organizatat Eosmw_..:d.m &5
zbatimit té Tregut t& Punés vendore dhe &ﬂm.m:ﬁ; té
Masave Aktive t& | (MATP); Té dhéna pér ndikimin e ndérkombétare Wm%ﬂﬁ%wmww
Tregut t&€ Punds MATP né riintegrimin me fokus Koordinaton
(MATP); Vleréso ndikimin e dhe integrimin e tyre riintegrimin dhe v%%hm_% atont

tyre ne pérgatitjen integrimin e té
dhe 11 integrimin e huajve né Kosové
PR;

3.8 Mbéshtetja me Informimi i t€ ketyre | Numri i t€ riadhesuarve Drejtorati 1 ZKKK / Né vazhdimési Raportet ¢
grante, mjete dhe personave pér dhe te huajve g€ kané Bujqésisé dhe AZHBR/MBZHR. ZKKK me té
Emﬁoa&o Ecwamm:m S pérfituar grante bujgésore | Zhvillimit rural/ Drejtorité dhénat pér rastet
c&@mmo.wov pérfitimit té granteve Komuna pérkatése kur pérfitues té
trajnimi dhe bujgésore; komunale granteve jané
w.mmwmmnﬁ 118 i Organizatat H.umaosmﬁ e
riat esuarve dhe Pérfshirja ¢ t& vendore dhe riatdhesuar
te w_wmﬁd nezonat | patdhesuarve dhe te ndérkombétare
Turate, Uﬁm..u.é_m 81 muﬂﬁmgnm i me folkus

granteve bujqésore; riintegrimin dhe
integrimin e t&
huajve né Kosové
Objektivi specifik 4 Indikatorét pér matjen e arritjes sé objektivit Buaza Caku 2023 2025
Avancimi i sistemit pér ri integrim dhe integrim té )
miréqenjes sociale 1 personave té viatdhesuar dhe | Numri i Am ‘_..Sﬂbmmmaw...cm .m&wm.. Hm. huajve ) Hm. pajpsur - me 40 % 75% 90%
te huajve dokumentacionin e nevojshém pér pérfitim nga shérbimet sociale;
Numri i té riatdhesuarve dhe te huajve pérfitues té asistencés 0% 70% 90%
sociale;
Numri i personave té riatdhesuar dhe personave te huaj né nevoje % 30% 509
gé kané pranuar trajtim psiko-social;
10% 30% 60%
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Numri i personave t€ riatdhesuar dhe personave te huaj té pérfshiré
né aktivitetet kulturore, sociale, rekreative dhe inovative ;

. i . 10% 30% 50%
Numpri i 1€ riatdhesuarve dhe fe te huajve gé u éshté sicuruar banim
i géndrueshém nga komunat (pas periudhés 12 mujore);
1 g (pasp gore) 30% 50% 60%
Numri | té€ riatdhesuarve dhe te te huajve gé kané pérfituar
asistencé né sigurimin e kushteve pér banim;
# Masa Veprimet Indikatorét Institucioni Institucioni Kosto Afatet kohore Mjetet e
pérgjegiés /partneri financiare verifikimit
pévkrahis
4.1 Informimi dhe Prano né zyre Numri i t€ riatdhesnarve QPsS ZKKK / Né vazhdimé&si Raportet nga
késhillimi social i | personin e dhe te huajve qé€ u ofrohet DRPRIH/MPR QPS
personave té riatdhesuar apo te késhillé pér shérbimet dhe {(Koordinatori Rajonal) Raportet e
riatdhesuar dhe te | huaj, te referuar nga skemat sociale; 7P ZKKK
huajve pér ZKKK; Drejtorité
m,.p.cuam.mwﬁ e pérkatése
wmmmmwwa ©s Ew . Informo até pér Numri i rasteve qé komunale
skemal soclale;, shérbimet dhe monitorohen derisa Organizatat
skemat sociale; vendosen né sistemin veKKRndore dhe
social ndérkombétare
Késhilloje até pér me fokus
procedurat dhe Vendosja e t€ dhénave pér riintegrimin dhe
dokumentet e té riatdhesuarit dhe te Integrimin e t&
nevojshme pér huajt qé pérfitojné nga huajve né Kosové
pérfshirje sociale; skemat sociale n& SMR
Menaxho rastin deri
ne vendosjen ne
sistemin social;
Regjistroi ne bazén ¢
te dhenave (SNS)
rastin/skemén e
pérfitimi;
4.2 Asistimi 1 Té& pérfshihet zyra ¢ Vendimi i KKR-sé& Komuna ZKKK / Né vazhdimési Raportet nga
personave (8 gjendjés civile si plotésuar dhe ndryshuar KKR DRPRIEH/MPR QPS
riatdhesuar dhe te | pjesé e KKR-sé. nga komuna QPS {Koordinatori Rajonal) Raportet e

huaj né sigurimin
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e dokumentacionit ZP ZKKK
t€ nevojshém. Asisto personat e Numri i personave té Drejtorité
riatdhesuar dhe riatdhesuar dhe te huajve pérkatése
personat e huaj pér qé asistohen pér komunale
sigurimin e pérgaditje té Agjensioni pér
dokumenteve te dokumentacionit pér ndihmé juridike
nevojshme pér aplikim né skemat sociale falas
aplikim skemat dhe ndihme juridike falas
sociale si dhe
ndihma juridike falas
Numri i rasteve t€
gmz.mxbo dhe monitoruara deri né
monitoro rastin né shqyrtim té kérkesés deri
shqyrtimin e te vendimi pérfundimtar
kérkesés dhe
vendimin
périundimtar; e i}
Vendosja e t€ dhénave pér
L numrin € i€ ratdhesuarve
Wmm.tmqoy ne SMR dhe te huajve gé
wmmﬂwﬁmwﬁuémw © pérfitojné nga skemat
pérfitimit; sociale né SMR
43 Sigurimi i banimit | Monitoro rastet & Nurmri i rasteve t& ZKKK QPs Né vazhdimési Raportete
t& géndrueshém jané t& akomoduar monitoruara DRPRIH/MPRB Drejtorité ZKKX pér
me qera nga (Koordinatori Rajonal) pérkatése numrin e té
programiiri Numri i rasteve t& komunale riatdhesuarve g&
integrimit dhe i asistuara pér aplikim pér Organizatat kané pérfituar
Integrimit banim social vendore dhe banim té
ndérkombétare qéndrueshém
Késhillo dhe ndihmo me fokus

rastet ne nevojé pér
aplikim pér banim
social

Siguro banim té&
géndrueshém pas
skadimit te girasé
Regjistro né SMR
rastin e pérfitimit

Numri i rasteve g€ u
sigurohet banim i
géndruesh&m

Té dhénat né SMR

riintegrimin dhe
integrimin e t&
huajve né Kosové
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4.4

Trajtimi
psikologjik dhe
asistenca psiko-
sociale pér
personat e
riatdhesuar dhe te
huaj né nevojé;

Identifikimi i rasteve
dhe vler&simi i
nevojave pér trajtim
psiko-social

Ofrimi 1 ndimés
psiko-sociale pér
personat e
identifikuar

Monitorimi i rasteve
qé u ofrohet ndihmé&
psiko sociale

Regjistrimi i 1€
dhénave pér rastet
dhe formén e
ndihmés psiko-
sociale pér personat
¢ riatdhesuar dhe te
te huajve

Sigurimi i transportit
pér trajtim

Numri i rasteve t&
identifikuara né nevojé
pér ndihmé psiko-sociale

Numri i rasteve g€ marrin
ndihmé psiko sociale

Numiri 1 rasteve té
monitoruara

Numri i rasteve dhe té
dhénave 1€ regjisturuara
né SMR

ZKKK
QPS

Qendra e
shéndetit mendor

Shkollat

Organizatat
vendore dhe
ndérkombétare
me fokus
riintegrinin dhe
integrimin e té
huajve né Kosové

Né vazhdimési

Raportet e
ZEKK pér
numrin e te
riatdhesuarve qé
jané& mbéshtetur
dhe formén e
ndihmés psiko
sociale

Raportet e
Organizatave
vendore dhe
ndérkombétare

4.5

Sigurimi i
kushteve t&
banimit pérmes
renovimit,
rindértimit dhe
mobilimit te
shtépive t&
personave €
riatdhesuar dhe te
huaj;

Keéshillo personat e
riatdhesuar dhe te
huajt pér mundésit e
pérfitimit nga skema
€ renovimit,
rindértimit dhe
mobilimit t€ shtépive

Ndihmo ata né
kompletimin e dosjes
pér aplikim ne kéto
skema

Procedo dosjet pér

Numri i personave t&
riatdhesuar dhe te huaj qé
jané informuar dhe
asistuar pér mundésité e
pérfitimit nga skema e
renovimit, ndértimit dhe
mobilimit t& shtépive;

Numri i rasteve/dosjeve (&
proceduara pér shqyrtim
né KKR;

Numri 1 vendimeve té
KKR pér kété skemé;

ZKKK
DRPRIH/MPB
MMPHI
Drejtorité
pérkatése
komunale

Organizatat
vendore dhe
ndérkombétare
me fokus
riintegrimin dhe
integrimin e té
huajve né Kosové

Né& vazhdimési

Raportet e
ZKKK

Raportet e
DRPRIH

T¢ dhénat nga
SMR
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shqyrtim nga KKR

Pércjelle 1énden pér
ekzekutim ne
DRPRIH pérmes
koordinatorit rajonal

Numuri irasteve t&
pércjella né DRPRIH pér
ekzekutim;

Vendosja e t€ dhénave né
SMR pér numrin e rasteve

t€ aplikimit dhe
Regjistro rastin dhe vendimeve pérfundimtare
vendos dosjen ne t& pérfitimit nga kjo
SMR. skemé,

4.6 Pérfshirja Informo dhe pérfshij T& dhénat mbi ZKKK. DRPRIH/MPB / N& vazhdimési Raportet e
(Informimi} e t& personat e informimin ¢ & Drejtorité ZKKK
kthyerve dhe te riatdhesuar dhe te riatdhesuarve dhe te pérkatése
huajve né huaj né aktivitete huajve pér pérfshirje né komunale
aktivitetet kulturore, sociale, aktivitete sociale dhe Organizatat
kulturore, sociale, | rekreative dhe kulturore né nivel vendore dhe
rekreative dhe inovative, te komunal ndérkombétare
inovative; organizuara ne me fokus

komunén tuaj riintegrimin dhe

T& dhénat mbi integrimin e te
Bashképuno me bashké&punimin me huajve né .HAOmoﬁw
organizatat per organizata dhe projekte Mediat
realizim te me géllim pérfshirjen e té
aktiviteteve te tilla riatdhesuarvedhe te
n¢ komunén tuaj huajve né aktivitete t&

ndryshme
Objektivi specifik 5 Indikatorét pér matjen e arvities sé objektivit Baza Caku 2023 2025

Pérfshirja e femijéve t viatdhesuar dhe te huajve | Numri H nxénésve té riatdhesuar dhe te huqj 1€ pérfshivé né nivelin 90% 100% 100%
né té sistemin edukativo arsimos pérkatése té shkollimit;

Numri i nxénésve gé kané vijuar kurset e gjuhés dhe mésimin 50% 60% 85%
plotésues;

?SE.N.\N i wa,a.m,\.m té reagimeve té elipeve pér parandalim dhe reagim 50% 7504 80%
fundér braktisjes;

Numri i programeve mésimore t€ rishikuara té shpérdara né 10% 50% 80%

shkolla;
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Numrin i 1€ rriturve t€ riatdhesuar dhe te hugj, gé kané mésuar

shkrim- lexim;

50% 60% 70%
Numri | raporteve t€ monitorimit dhe vierésimit té pérfshirjes né
meésim; 80% 85% 97%
# Masa Veprimet Indikatorét Institucioni Institucioni Kosto Afatet kohore Mjetet e
pérgfegiés /partneri financiare verifikimit
pérkrahés
5.1 Pérfshirja e Merr infromatat nga Numri i fémijéve & DKA DRPRIH/MPB / Né vazhdimési | Raportet nga
fémijéve té ZKKK pér fémijét e riatdhesuar dhe atyre te Shkollat ZEKK DKA
riatdhesuar dhe te | riatdhesuar dhe te huaj q€ jan& pérfshiré né QPS Raportet nga
wmm_. sm B./.\,mmﬁ ?mm_. qé aaro.ﬁ. té sistemin arsimor Shkollat ZKKK
pérkatés t& pérfshihen né
.. . . . Qendrat
shkollimit; sistemin arsimor Y
Mésimore
. o Raportet e vlerésimit t& Organizatat
/\.._mnmmmu niveline nevojave arsimore té vendore dhe
nj ohurive te nxénésit m..ﬂgc éve té riatdhesuar ndérkombétare
te riatdhesuar dhe dhe te huaj me fokus
atyre te huaj riintegrimin dhe
Raportet e regjistrimit t& integrimin e t&
Pércakto nivelin nxénésve té riatdhesuar huajve n& Kosové
pérkatés te dhe te huaj
shkollimit
Akomodo nxénésit
né klasat pérkatése
50 Organizimi i Identifiko nxénésit Numri 1 nxénésve te DKA DRPRIH/MPB / NEé vazhdimési Testet
kurseve t& gjuhés | q€ kané véshtirési né | kthyer ne komune; Shkolla pérkatése ZKKK vlerésuese dhe
dhe mésimit pérdorimin e gjuhéve B Shkollat raportet
plotésues pér Zyrtare Numri 1 nxénésve t& Qendrat pérkatése
fémijét identifikuar me véshtirési Mésimore
riatdhesuar dhe te | Organizo kurse té ne pérdorimin e gjuhéve .
huaj; giuhés né shkollén | zyrtare Organizatat
ne té cilén nxénésit <mbaoh.m mﬁo
vijojné mésimin; Numri i nxénésve gé ndérkombeétare
me fokus

kané vijuar kurset dhe

riintegrimin dhe




Organizo mésimin
plotésues bazuar né
nevojat ¢ nxénésit

mésimin plotésues

integrimin e (&
huajve né Kosové

53 Nostrifikimi i Nostrifiko Numri i nxénésve g€ kané DKA DRPRIH/MPB Né vazhdimeési Raportete e
dokumenteve te dokumentet nostrifikuar dokumente MASHTI Shkolla pérkatése DEA pér rasiet
nxénésve te shkollore té Qendrat ¢ nostrifikimit
Emﬁ:mmzma dhe te | nxénésve .B kthyer Numri i rasteve q& u &shté Mésimore té€ dokumenteve
huaj; dhe te huaj ofruar ndihmé né Organizatat

Humﬁﬁrmwﬂ» dhe verifikim té vendore dhe
Ofro ndihmé né dokumenteve ndérkombétare
pérkthim dhe me fokus
verifikim t& riintegrimin dhe
dokumentacionit té integrimin e té
nevojshém pér huajve né Kosové
nostrifikim

5.4 Funksionalizimi Organizo takime té Numri i takimeve té Shkollat KKR Né vazhdimési Raprotet nga
dhe fugizimi i rregullta me ekipet rregullta t& ekipit pér DKA KKK Shkolalt dhe
ekipeve pér pér parandalim dhe parandalim dhe reagim Qendrat DKA
parandalim dhe reagim kundér kundér braktisjes se Mésimore
reagim kundér braktisjes se shkollave nga fémijét e 0 atat
braktisjes se shkollave riatdhesuar dhe te huaj <mwm%%.wwwo
mw% ﬁ.u.mwma& nga Diskuto pér gjendjen ndérkombétare
femijét e e fémijéve te Té dhénat pér aktivitetet me fokus

riatdhesuar dhe te
huaj;

riatdhesuar dhe te
huaj, identifiko
fEmijét ne rrezik pér
braktisje te shkoll&s
Ndérmerr masa
konkrete ne
bashképunim me
prindérit dhe
shkollén pér
parandalim te késaj
dukurie

Pérgatit raporte té
rregullta dhe ndaj ato
me MASHTI dhe
DRPRIH

dhe bashképunimin me
prindér dhe aktergt tjeré

riintegrimin dhe
integrimin e té
huajve né Kosové
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3.5 Hartimi dhe Vlerésimi i njohurive Numri i rasteve té Shkolla DRPRIH/MPB Né vazhdimési Raportet nga
zbatimi i planeve | arsimore t€ nxénésve | vler&simit t€ njohurive DKA ZKKK shkoliat
té riintegrimit dhe | té€ riatdhesuar dhe te arsimore t& f&mijéve t& QPS
te integrimit té huaj riatdhesuar dhe (e huaj Qendrat
nxénésve té Mésimore
nadhessardhetc | donifikimii | TE dhénat pér mésim Organizata

SRR nevojave per mesum plotésues pér nxénésit e vendore dhe
bazuar né nevojat plotésues pér riatdheasuar dhe te huaj ndérkombétare
e tyre; nxénésit e me fokus

riatdhesuar dhe te H.Emwﬂwbnwi:ﬁ“ﬁ dhe
huaj Numri i fémijéve t& integrimin e t&
riatdhesuar dhe te huaj huajve né Kosové
Hartimi i planeve pér té cilét jang hartuar
individuale pér planet individuale pér
integrim né arsim t& integrim né sistemin
W@Bc éve té arsimor
riatdhesuar dhe te
huaj

5.6 Zhdukjae Identifiko personat e | Numri i té riatdhesuarve ZKKK DKA Né vazhdimési Raportet e
analfabetizmit t& riatdhesuar dhe te dhe te huajve analfabetg; DRPRIH/MPR QPS ZKKK
personave té huaj qé& nuk dijné MASHTI Raprotete e
riatdhesuar dhe te | shkrim — lexim Masat e ndérmarra pér Shiollat DRPRIH
huaj; zhdukje t& analfabetizmit Qendrat
Organizimi i Dérgo listén ne tek té riatdhesuarit dhe te Mésimore
mésimit plotésues | DRPRIH pérmes huajt; o atat
pér familjet e koordinatoreve <o%%%mwwmw
riatdhesuara rajonal ndérkombétare

me fokus
riintegrimin dhe
integrimin ¢ t&
huajve né Kosové

5.9 Monitorimi dhe Monitoro rregullisht Raportet e monitorimit DKA MASHTI Né vazhdimési | Raportet e DKA
vlerésimi i pérfshirjen e dhe vlerésimit té DRPRIE/MPB Raportet e
vazhdueshém i fémijéve t& pérfshirjes s& fémijéve t& FKKEK ZKKK
zbatimit t€ riatdhesuar dhe te riatdhesuar dhe te huaj né Oraanizatat
politikave t& huaj né shkollim sistemin arsimor t& reaniza.a
pérfshirjes né Kosovés <muao8 mro
shkollim pér t& ) _ ndérkombétare

Vleréso zbatimin e me fokus
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riatdhesuarit dhe | politikave (&
te huajt; pérfshirjes s&
fémijéve t& shkollim

Pérgatit raport te
monitorimit dhe
pércjell nga njé

riintegrimin dhe
integrimin e té
huajve né Kosové

kopje ne MASHT
dhe DRPRIH
Objektivi specifik 6 Indikatorét pér matjen e arrities sé objektivit Baza Cakiu 2023 2025
Integrimi social dhe informimi i t& riatdhesuarve | ® Numri i takimeve té grupeve € organizuara me té kthyerit né 5% 30% 60%
dhe & huajve, si dhe komunitetit prités komuna pér ndarjen e cksperiencave dhe vendosjen e rrjeteve
né komunitet;
e Numri i aktiviteteve pér promovimin e procesit té riintegrimit;
5% 40% 70%
Nr. Abktiviteti Veprimet Indikatorét Institucioni Institucioni Kosto Afatet kohore Mijetet ¢
pérgjegjés /partneri financiare verifikimit
pérkrahés
6.1 Organizimi i Crganizo takime Numiri i takimeve té ZKKK Drejtorité / Né vazhdimési Raportet e
takimeve me t& informative me te organizuara me & pérkatése ZKKK ve pér
riatdhesuarit dhe | riatdhesuarit dhe te riatdhesuarit dhe te huajt komunale takimet ¢
te buajt pér huajt; dhe komunitetin né nivel DRPRIH/MPR organizuara dhe
adarj ene komunal Organizatat numti i
nw%mzwsomﬁ dhe | piskuto ne kéto vendore dhe pjesémarrésve
vendosjen e takime me te ndérkombétare
mjeteve e riatdhesuarit qé kané me fokus
komunitet; histori pér te ndare riintegrimin dhe
me te tjerét, pér integrimin e té
ndarjen e pérvojave huajve né Kosové
me te riatdhesuar
tjerd
6.2 Ndarja e Organizo takime/ Numri i takimeve té& ZKKK Drejtorité / Né vazhdimési Raportet ¢
pérvojave e debate dhe pérfshij t& | organizuara dhe pérfshirja pérkatése ZKKX nga
personave té riatdhesuarit dhe te e t€ riatdhesuarve dhe te komunale takimet/debatet
riatdhesuar dhe te | huajt t€ ndajné huajve me géllim & DRPRIH/MPR € organizuara
huaj m_.mﬁ.m mﬁcoam: E.mﬁo%.m e tyre té ndarjes m.m @m?o.m.mm .aw.w Organizatat
té integrimit migracionit me parandalim 1& migrimit vendore dhe

pérmes realizimit | persona tjer& nga

legal
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te aktiviteteve té
ndryshme;

komuniteti 1
komunés tuaj, si
mase ¢ parandalimit
t& migrimit ilegal

ndérkombétare
me fokus
riintegrimin dhe
integrimin e té
huajve né Kosové

6.3 | Promovimii Promovo procesin ¢ Numri i artikujve dhe ZKKK Drejtorité / Né vazhdimési | Raportet dhe
procesit t¢ 11 11 integrimit dhe storjeve né mjetet e pérkatése referencat nga
Integrimit &..E integrimit ne komunikimit komunale komunikmi
Integrimit permes | komunén tuaj, (Radio, TV, Internet dhe DRPRIH/MPB masiv
informimit HuG_UmHWu HUGH.BOM Qm....n.gﬁ.uﬂmaﬁ media mOOmm_.WV Om.mmﬂmmm.ﬁmm

ﬁcE_.wm." né radiot dhe vendore dhe
televizionet lokale ndérkombétare
me fokus
riintegrimin dhe
integrimin e t&
huajve né Kosové
Objektivi specifik 7 Indikatorét pér matjen e arvitjes sé objektivit Baza Caku 2023 2025
Koovdinimi ndérmjet akteréve lokal té pérfshivé | © Eshté vendosur praktika e bashkéveprimit horizontal né nivel 40% 60% 80%
né procesin e riintegrimit te riatdhesuarve dhe lokal dhe ajo éshté efektive;
integrimit ¥é té huajve . 30% 50% 80%
e Eshté avancuar bashkéveprimi ndérmjet ZKKK dhe QPS; ’ ’ ’
o Eshté avancuar bashkéveprimi ndérmjet akieréve né nivel
gendror dhe atyre lokal 1€ kygur né riintegrim dhe integrim; 50% 70% 80%
o [Eshté avancuar bashképunimi dhe koordinimi me shogéring
civile, projektet dhe organizatat ndérkombétare, 40% 60% 70%
Nr. Aktiviteri Veprimet Indikatorét Institucioni Institucioni /partneri Kosto Afati kolior Mjetet e
Pérgiegiés pérkrahés JSinanciare verifikimit
7.1 Vendosja e Krijo njé€ bazé té& Jané identifikuar ZKKK QPSs / Né vazhdimési | Raportet e puné
kontakteve me t& | dhénave (list€) me organizatat dhe Drejtorité pérkatése dhe
gjitha kontakte té akterét gé komunale bashképunimit
institucionet Em%c.omosﬁd mrm @E:a.mm né DRPRIL/MPB me partneré
relevante dhe organizatave gé fushén e 0 .
. u . - y . rganizatat vendore dhe
organizatat; fushén e riintegrimit riintegrimit dhe

dhe integrimit té

integrimit te

ndérkombétare me fokus
riintegrimin dhe integrimin

24




personave té
riatdhesuar dhe te te
huajve né
komuné/rajon

Vendos kontakte te

personave té
riatdhesuar dhe
atyre te huaj né

komuné/rajon

Kontaktet me

¢ € huajve né Kosové

komunikimit dhe akteré dhe
bashképunimit organizata jané
. vendosur
7.2 Organizimi i Organizo takime te Numri i takimeve KKR ZP N& vazhdimési Raportet e

takimeve té rregullta mujore me dhe Raportet nga ZKKK QPS ZKKK
rregullta ndérmjet | drejtorit relevante ne takimet me QAP
drejtorive komunén fuaj, drejtorité Drejtorité pérkatése
komunale dhe diskuto pér nevojat relevante pér komunale
gjithé akteréve t&€ | dhe mbarévajtjen e riintegrim dhe DRPRIH/MPB
pérfshire né nivel | procesitteri integrim té Policia né komunitet
lokal; integrimit dhe géndrueshém t& .

integrimit personave té memENmﬁmﬁ vendore dhe

riatdhesuar dhe .H.ao%oavmwﬂm me mo__Em.

Se paku mje heréng | yre e hua % huae 16 Kook

tremuaj organizo

takime me te gjithé Raporiet nga

akterét e ri integrimit takimet me

dhe integrimit ne akteré&t tjerd

nivelin lokal relevant

7.3 Ndarja e Ndaj raportet ¢ Shpérndarja e ZKKK ZP Né vazhdimési Raportet ¢

raporteve rregullta me te gjitha raporteve me QAP ZKKK
analitike dhe drejtorit komunale, drejtorité QPS
informatave relevante ne i relevante dhe
relevante me té integrim dhe partnerét tjeré Drejtorité pérkatése
gjith& akterét e integrim. komunale
pérlshiré né Kérko dhe dérgo Té dhénat dhe DRPRIE/MPB
Procese; informata kthyese, raportet € Policia n& komunitet

Humm. rastet e referuara pranuara nga Or oat d dh

ne drejtorit pérkatése drejtrorité Tganiza m.ﬁ Verdore ahe

ot ndérkombétare me fokus
pérkatése

riintegrimin dhe integrimin
¢ t€ huajve né Kosové
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Objektivi specifik: 8 Indikatorét pér matjen e arrities sé objektivit Baza Caku 2023 2025
Koordinimi i ndihmés financiare dhe teknike ne | © Rrifja e nivelit 1€ pérfitimit nga donatorét qé mbéshtesin 40% 60% 80%
nivel t& komunés pér riintegrimin e personave té riintegrimin né nivel dhe lokal;
riatdhesuar dhe integrimin e té huajve o . . ) . i 9% 30% 50%
o  Numri i projekt-propozimeve 1€ zhvilluara dhe té financuara
nga donatorét e huaj,
% 30% 50%
®  Rritet numri i projekteve & realizuara;
30%
o Vendosia e mekanizmit adekuat pér koordinim 1€ asistencés 50% 70%
teknike dhe donacioneve bazuar né prioritelet e strategjisé; %
: L . ) L 30% 40%
e Projektet dhe iniciativat gé mbéshtesin fushén e riintegrimit
moniforohen vazhdimisht;
# Aktiviteti Veprimet Indikatorét Institucioni Institucioni /partneri Kosto Afati kohor Mjetet e
pérgjegjés Pérkrahés financiare verifikimit
8.1 Identifikimi dhe | Identifiko projektet e Té dhénat pér ZKKK ZP / Né vazhdimési Raportet e
sigurimi i ri integrimit dhe projektet qé QAP ZKKK
kontakteve me t€ | integrimit ne realizohen né QPS
gjitha projektet e | komunén tuaj komunén/rajonin Drejtorité pérkatése
1i integrimit dhe tuaj komunale
ntegrimit; Siguro kontaktet e DRPRII/MPB
orgamzatave q¢ Organizatat vendore dhe
zbatojné projekte t& ndérkombétare me fokus
riintegrimit dhe riintegrimin dhe integrimin
mtegrimit né. ¢ t& huajve né Kosové
komunén tuaj
8.2 Vendosja & Krijo nj& data bazé Raport mbi ZKKK DRPRIE/MPB / N& vazhdimési Raportet ¢
sistemit pér me té gjitha projektet projektet & zp ZKKK
bashképunim dhe | ¢ ri integrimit dhe zbatohen né Organizatat vendore dhe
wOo.&EE.E e integrimit ne fushén e ndérkombétare me fokus
?&mﬁmﬁ te 1 komunén tuaj dhe riintegrimit dhe riintegrimin dhe integrimin
Integrimit dhe organizatave ge integrimit né e t& huajve né Kosové
ntegrimit me implementojne ato komunén/rajonin
pérfagésuesite tuaj;
Mammﬂwwﬁwww Organizo takime te
ona __|_rregullta, se paku ¢do | Numri i takimeve




ofruesit e

tre muaj, me

koordinuese me

shérbimeve; organizatat ¢é projektet né
zbatojné projekte té komunén/rajonin
r1 integrimit dhe tuaj
integrimit né
komunén tuaj
Koordino aktivitetet
ndérmjet
organizatave,
shmang dyfishimin e
shérbimeve t€ njéjta
dhe adreso zbrazétit
pérmes projekteve
Refero rastet ne
nevojé te organizatat
sipas profilit dhe
shé&rbimeve ge
ofrojné
8.3 Identifikimi i Identifiko nevojat pér Nevojat pér ZKKK ZP, QAP, QPS NE vazhdimési Raportet e
nevojave 18 projekte né fushén ¢ riintegrim dhe Drejtorité pérkatése ZKKK
nivelit lokal pér riintegrimit dhe integrimit jané komunale
projekte né integrimit né identifikuar dhe DRPRIE/MPB
?w&mm m.ﬂa: komunén tuaj omammammﬁmﬂ % Msm Organizatat vendore dhe
integrimit dhe . infromuar dhe = %
ey | oo o | e
dhe donatoret pér bashképunim 2 huaive né K. N
nevojat tuaja e t€ huajve né Kosove
8.4 Avancimi i Organizo takime me Raporti nga ZKKK DRPRIH/MPB N& vazhdimési Raportet ¢
sistemit t& donatoret né takimet me Drejtorité pérkatése ZKKK
shkémbimit t& komunén tuaj, sé donatoré; komunale
informatave me paku njé here né vit Organizatat vendore dhe
anmmﬁ.ow.mﬁ né p . Ndarja e mamaw@ﬁvmﬁmwo me moWzm.
nivelin lokal; rezanto ne keto infromatave rintegrimin dhe integrimin

takime nevojat e
komune tuaj pér
donacione né fushén
e ri integrimit dhe

relevante pér
rintegrim dhe
integrimit me
donatoré€ dhe

e 1€ huajve né Kosové
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integrimit partners né
komuné/rajon
Ndaj informata
relevante me
donatoret né
komunén tuaj
8.5 Monitorimi dhe Organizo takime pér | Numiri i takimeve ZKKK QPSs / Né& vazhdimési Raportet e
vierésimi i diskutim t& me organizata, DRPRIH/MPRB 7P ZKKK
zbatimit t& mbarévajtjes se projekte dhe Organizatat vendore dhe
projekteve dhe projekteve donatoré; ndérkombétare me folaus
asistences " " riintegrimin dhe integrimin
teknike; Kerko raporte t8 Raportet e & ﬁw huajve né Kosové
rregullta nga . .
organizatat pér oﬁm:ﬁ&ﬁm per
L . zbatim té
zbatimin e projekteve -
te 1i integrimit dhe projekteve
integrimit né
komunén tuaj Vlerésimi i
ndikimit té
Vieréso zbatimin e projekteve né
projekteve dhe nevojat e
ndikimin e tyre né komunés pér
adresim t& nevojave riintegrim dhe
t€ komunés dhe ose integrim té
t€ personave (& personave té
riatdhesuar apo te riatdhesuar dhe
huaj atyre te huaj
Objektivi specifik: 9 Indikatorét pér matjen e arritjes sé objektivit Baza Caku 2023 20235
Ngritja e kapaciteteve té institucioneve dhe o Jané fugizuar kapacitetet e stafit t¢ angazhuar pér 20% 50% 70%
shkémbimi i pérvojave dhe praktikave té miva té zbatimin e qasjes sé bazuar né nevoja dhe
procesit (€ riintegrimit té personave té riatdhesuar trajtimin e grupeve té cenueshme
dhe itegrimit té té huajve o  Numri i stafit té rifntegrimit dhe integrimit t trajnuar 20% 50% 70%
pér  identifikimin,  hartimin, monitorimin  dhe
vierésimin e projekteve; . . ,
o Numri i stafit relevant & trajnuar pér menaxhimin e 20% 30% 70%
kualitetit t€ shérbimeve;
o Numri i aktiviteteve € realizuara né nivelin lokal pér
shpérndarjen e praktikave t&é mira komunale ? 20% 0% 70 %
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# Aktiviteri Veprimet Indikatorét Institucioni Institucioni Kosto Afati kehor Mjetet ¢
pérgjegjés /partneri financiare verifikimit
pérkrahés
9.1 Pjesémarrja Merr pjese aktive né | Numiri dhe tema ZKKK DRPRIH/MPB / Né vazhdimési Raporet ¢ ZKKK
aktive ne trajnimet e e trajnimeve t& KKR nga trajnimet
trajnimet € organizuara nga ndjekura Organizatat
organizuara pérri | DRPRIH, vendore dhe
integrim dhe Organizatat ndérkombétare me
integrim; ndérkombétare apo fokus riintegrimin
Organizatat vendore dhe integrimin e t&
huajve né Kosové
9.2 Shkémbimi i Punoni kohé pas Numri i takimeve ZKKK DRPRIH/MPB / N& vazhdimési Raporet e ZKKK
pérvojave kohe bashkérisht me | me homologét QPs nga takimet
ndérmjet akteréve | homologet tuaj né zp
lokal pérmes komunat tjera, Organizatat
punés sé shk&mbeni pérvojat vendore dhe
pérbashkét né dhe praktikat e mira, ndérkombétare me
teren; mésoni nga njéri fokus riintegrimin
tjetri pér trajtimin e dhe integrimin e t&
rasteve specifike huajve né Kosové
9.3 Organizimi i Organizoni takime te | Numri i takimeve ZKKK ZP / N& vazhdimési Raporet e ZKKK
takimeve té pérbashkéta me & pérbashkéta DRPRIH/MPB QPS nga trajnimet
rregullta ndérmjet | komunat e regjionit dhe temat e Qendrat ¢
WOanmxm.wmm. tuaj por m..&yo me diskutuara shéndetit mendor
shkémbimin e komuna tjera .
. Qendrat mésimore
pervajave dhe Organizatat
MMMW%E& te Diskutoni pér temat ,a:maoﬁ dhe
’ me interes né fushén ndérkombétare me
¢ 11 integrimit fokus riintegrimin
Adaptoni pérvojat dhe .Eamﬁgws © 8
dhe praktikat e mira huajve né Kosové
té komunés pérkatése
Objektivi specifik: 10 Indikatorét pér matjen e arvitjes sé objektivi Baza Caku 2023 2025
Monitorimi sistematik i qasjes sé orientuar né o Numri i stafit t& trajnuar né fushén e menaxhimit,
nevoja pér secilin kategori té personave té monitorimit dhe vierésimit té pakove standarde té
riatdhesuar dhe te huaj, bazuar né planin riintegrimit dhe integrimit; % 30% 60%

individual t€ rifntegrimit dhe integrimit

o  Numri i stafit relevant t€ trajnuar pér menaxhimin e
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kualitetit té shérbimeve;
®  Numrii stafit relevant (¢ trajnuar pér identifikimin dhe
menaxhimin ¢ rrezikut,

DKA nése f8mijét e
kthyer jané duke vijuar
mésimit

Siguro informata nga
ZP nése te kthyerit jané
regjistruar ne ZP si
punékérkues dhe a jané
gasur né  skemat
adekuate

Kontakto t& kthyerit
dhe te huajt ge nuk
kané pérfituar nga
shérbimet

Siguro informata nga

fokus riintegrimin
dhe integrimin e té
huajve né Kosové

# Aktiviteti Veprimet Indikatorét Institucioni Institucioni Hosto Afati kohor Mjetet e
pérgjegjés /partneri financiare verifikimit
pérkrahés
10.1 Rritja e kualitetit | Regjistro t& gjitha Nrirasteve té ZKKK DRPRIH/MPB MPB Né vazhdimést SMR
t& shénimeve né rastet né SMR; regjistruara né
Sistemin SMR
elektronik t& Skano t& gjithé
Menaxhimit t& dokumentacionin pér | Nr dhe lloji i
Rasteve (SMR); | secilin rast individual | dokumenteve t&
dhe vendose né vendosura né
SMR SMR
Sigurohu gé Nri
shé&nimet jané té pérmirésimeve
sakta dhe t& plota, dhe plotésimeve
pér secilin rast né SMR
10.2 Monitorimi Monitoro  rastet e | T& dhénat pér ZKKK QPS Né vazhdimési SMR
sistematik i regjistruara né  SMR, rastet e DRPRIH/MPB ZP Raportet nga tereni
shfrytézimit dhe | nése kang marr monitoruara Dreitorité R ¢ GNE
ndikimit t& shérbimet e nevojshme . ] OH...H € aportet
hérbi « : | dhe kané parashtruar } pérkatése
SOCIDIMEYC 1E 11 kérkesat, bazuar né Raporte t& komunale
miegnm m..r@ nevojat e identifikuara rregullta pér Organizatat
SMHGMHHM—H ﬁ@ né FVN rastet ¢ vendore dhe
qéndruesh&m; Kérko informata nga monitoruara ndérkombétare me

30




menaxheret e rasteve

pér ndikimin €
skemave né riintegim
dhe integrim te
géndrueshém

10.3

Vendosja e njé
mekanizmi pér
monitorimin dhe
raportim té
komunave pér
zbatimin e
Planeve
Komunale té Ri
integrimit dhe
integrimit t&
géndrueshém.

Raportimi te
DRPRIH pér zbatim
té planit

Raportimi te MAPL
Pér zbatim t€ planit

Mekanizmi pér
monitorim dhe
raportim té
zbatimit t€ planit
komunal pér
riintegrimdhe
integrim t&
géndrueshém té
personave té
riatdhesuar dhe
te huaj

ZKKK

Drejtorité pérkatése
komunale
MAPL
DRPRIH/MPB
QPS, ZP
Organizatat
vendore dhe
ndérkombétare me
fokus riintegrimin
dhe integrimin e té
huajve né Kosové

Né vazhdimési

Raporti i zbatimit
té planit komunal

KRYESUESI I KUVENDIT
dem
loect 9251

fad




